PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(сороковое очередное  заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

25.04.2018 г.                                         п. Пушной                              №  40/7
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной от 14.02.2017 № 29/3 « Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области»
В соответствии с Федеральным законам от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" с изменениями, руководствуясь протестом прокуратуры Кольского района  от 29.03.2018  № 7-343в-2018 Совет депутатов сельского поселения Пушной, решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной от 14.02.2017 № 29/3 « Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального  закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством  финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытие и предоставления  информации при проведении финансовых операций ( офшорные зоны)( далее – офшорные компании);

- юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях, указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

1.2. Пункт 6.1. Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения осуществляется в случае, если аукцион по продаже муниципального имущества был признан несостоявшимся.

При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.»

2. Настоящее решение обнародовать в установленном  порядке.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                                                В.В. Исаев